MOÇÃO Nº 183 / 2018

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à Rádio Trilha FM 88,9 de Pouso Alegre, por sua inauguração.

JUSTIFICATIVA

Parabenizamos a Rádio Trilha FM 88,9 pela inauguração em nossa cidade. Em tempos em que os aplicativos de músicas vêm conquistando espaço, manter a tradição e a cultura de ouvir rádio é um desafio que a Rádio Trilha FM visa vencer. A rádio traz uma programação diversificada e com interação com o público de nossa cidade e região. Essa conquista tem que ser celebrada e aplaudida por nós pela iniciativa das pessoas envolvidas de nos proporcionarem diversificação em sua programação e de nos trazerem informações no dia-a-dia.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR